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رشد 10 درصدی مصرف برق 
در مقایسه با پارسال

بر اساس اعلام شرکت مدیریت شبکه برق ایران، آمارها میزان مصرف برق 
صنایع بزرگ کشور در روز جاری را 5 هزار مگاوات نشان می‌دهد که نسبت 
به مدت مشابه سال قبل در همین زمان حدود 10 درصد رشد داشته است.

به گزارش وزارت نیرو، بر اساس این گزارش، پیک بار مصرف برق در مدت 
مشابه در سال گذشته 49 هزار و 816 مگاوات بوده که نشان می‌دهد میزان 
مصرف برق نسبت به سال قبل حدود 4 هزار مگاوات افزایش یافته است.در 
این گزارش آمده است، محدودیت استفاده از نیروگاه‌های برق‌آبی کماکان 
وجود دارد و چهار نیروگاه بخاری مطابق برنامه زمانبندی برای عملیات 
تعمیرات اساسی از مدار خارج شده‌اند که پس از تعمیرات سالیانه به مدار 

تولید بازخواهند گشت.
شرکت مدیریت شبکه برق ایران از هموطنان تقاضا کرده است، با رعایت 
پیوسته برنامه‌های مدیریت مصرف انرژی از جمله آب، برق و گاز، در توسعه  
اقتصادی و اجتماعی کشور مشارکت کنند.در این گزارش عنوان شده است، 
پیش‌بینی نیاز مصرف برق کشور در روز جاری حدود 53 هزار و 800 مگاوات 
است که با توجه به قابلیت تولید نیروگاه‌ها مشکلی در تامین برق هموطنان 

وجود ندارد.

تأثیر تغییر ساعت در فصل زمستان 
در کاهش مصرف برق 

سخنگوی صنعت برق با اشاره به اینکه تغییر ساعت در فصل زمستان و 
تغییر ساعات اداری در کاهش مصرف برق تأثیر زیادی دارد، افزود: این اقدام 
در حال حاضر در بیش از ۷۰ کشور به همین منظور انجام می‌شودبه گزارش 
وزارت نیرو، مصطفی رجبی مشهدی با بیان اینکه یکی از دلایل تغییر ساعت 
در نیمه دوم سال استفاده بیشتر از نور طبیعی روز و در نتیجه کاهش مصرف 
انرژی است، گفت: این اقدام در حال حاضر در بیش از ۷۰ کشور به همین 
منظور انجام می‌شود. حدود ۱۵۰ سال پیش هم برای صرفه‌جویی در مصرف 

شمع و یا زغال سنگ هم تغییر ساعت انجام می‌گرفته است.
رجبی مشهدی ادامه داد: بررسی‌های چند سال اخیر نشان می‌دهد که 
این کاهش مصرف در نتیجه تغییر ساعت، حدود یک تا ۱.۵ درصد در کاهش 
مصرف برق تأثیر دارد که این میزان معادل مصرف برق استان سمنان در 
این دوره از سال است.سخنگوی صنعت برق افزود: حتی در سال‌های اخیر 
ما درخواست کردیم که به منظور کاهش بیشتر مصرف در نیمه اول سال که 
محدودیت‌ها در تأمین برق و فشار بر نیروگاه‌ها بیشتر است، ساعت کاری 
ادارات هم تغییر کند یعنی ادارات یک ساعت زودتر شروع به کار کنند تا 
با یک ساعت زودتر خاتمه دادن به کار و خاموش شدن وسایل سرمایشی 
مصرف، کاهش بیشتری پیدا کند.مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران، 
تغییر ساعت تابستانی را تاثیرگذارتر از تغییر ساعت زمستانی دانست و گفت: 
حتی این تغییر ساعت در برخی از کشورها که عرض جغرافیایی بیشتری 
دارند تا چهار بار در سال یعنی هر سه ماه یک بار اتفاق می‌افتد و در هر نوبت 

بیش از یک ساعت است.

مصرف برق بیت‌کوین تا به اینجای ۲۰۲۱ 
بیشتر از کل ۲۰۲۰ 

مطالعات جدید دانشگاه کمبریج نشان می‌دهد بزرگترین رمزارز جهان، 
بیت‌کوین، تا پایان امسال ۹۵.۶۸ تراوات ساعت یا یک تریلیون وات در ساعت 
برق مصرف خواهد کرد. به گزارش خبرنگار مهر به نقل از راشاتودی، مطالعات 
جدید دانشگاه کمبریج نشان می‌دهد بزرگترین رمزارز جهان، بیت‌کوین، تا 
پایان امسال ۹۵.۶۸ تراوات ساعت یا یک تریلیون وات در ساعت برق مصرف 

خواهد کرد.
طبق داده‌های به دست آمده از شاخص مصرف انرژی الکتریکی بیت‌کوین 
دانشگاه کمبریج، این میزان مصرف انرژی الکتریکی معادل مصرف برق کل 
کشور فیلیپین است.بلومبرگ هم در تحقیقاتی مشابه گزارش داد که مصرف 
برق شبکه بیت‌کوین تا پایان امسال ۹۱ تراوات ساعت برق مصرف خواهد 
کرد و مصرف آن تا این لحظه از ۶۷ تراوات ساعتی که در سال ۲۰۲۰ مصرف 
کرده بود فراتر رفته است.مطالعه جداگانه‌ای هم از سوی ساینس دایرکت 
انجام شد و نشان داد استخراج‌کنندگان بیت‌کوین از چرخه رو به رشدی از 
سخت‌افزارهای با عمر کوتاه استفاده می‌کنند که می‌تواند باعث رشد هدر رفت 
وسایل الکترونیکی جهان شود.در گزارش ساینس دایرکت تخمین زده شده 
است بیت کوین می‌تواند منجر به ایجاد ۶۴,۴۰۰ تن زباله وسایل الکترونیکی 
شود.زباله وسایل الکترونیکی معمولاً به کامپیوترهایی گفته می‌شود که پس از 
استفاده سنگین برای تولید بیت‌کوین فرسوده شده و باید دور انداخته شوند.

قیمت نفت به مسیر صعود بازگشت
قیمت نفت روز سه شنبه تحت تاثیر دورنمای محدودیت عرضه آمریکا، 
افزایش یافت.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۹۵ سنت معادل 
۱.۳ درصد افزایش، به ۷۴ دلار و ۸۷ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت 
روز دوشنبه حدود دو درصد سقوط کرده بود.بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا با ۱.۳ درصد افزایش، به ۷۱ دلار و ۲۰ سنت در هر 
بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا روز گذشته ۲.۳ درصد ریزش کرده بود.
تحلیلگران گروه تحقیقات ANZ اعلام کردند نیروگاههای جهانی به دلیل 
افزایش قیمتهای گاز و زغال سنگ و طولانی شدن اختلالات عرضه در خلیج 
مکزیکو پس از طوفان آیدا، به استفاده از نفت کوره روی می‌آورند. اگرچه رشد 
اقتصادی آهسته تر چین و ابهام پیرامون زمان آغاز تعدیل برنامه خرید اوراق 
قرضه بانک مرکزی آمریکا روی فضای بازار سنگینی می‌کند اما تحولات دیگر 

به قیمتهای بالاتر نفت اشاره دارند.
 با این حال سرمایه گذاران در بازارهای داراییهای مالی از پیامدهای بحران 
بدهی سنگین شرکت اورگراند چین و تاثیر آن بر بازارهای مالی در بلندمدت 
به وحشت افتاده اند.ادوارد مویا، تحلیلگر ارشد بازار شرکت OANDA گفت: 
مشکلات اورگراند دورنمای دومین اقتصاد بزرگ جهان را تهدید می‌کند و 
بعضی از سرمایه گذاران دورنمای رشد اقتصادی چین و مطمئن بودن سرمایه 
گذاری در این کشور را زیر سوال برده اند.بر اساس گزارش رویترز، اگرچه 
دورنمای اقتصاد چین بر بازار سنگینی می‌کند اما انتظار می‌رود بانک مرکزی 
آمریکا تحکیم سیاست پولی خود را آغاز کند که سرمایه گذاران را نسبت 
به داراییهای پرریسک تری مانند نفت محتاط تر می‌کند.در این بین، اوپک 
برگزاری مراسم حضوری برای گرامیداشت شصتمین سالگرد تاسیس این 
سازمان در بغداد را از ۳۰ سپتامبر )هشتم مهر( به اوایل سال ۲۰۲۲ موکول 
کرد. اوپک با امید به امکان برگزاری حضوری این مراسم که  نخستین مراسم 
حضوری این گروه از مارس سال ۲۰۲۰ خواهد بود، در ژوئن دعوتنامه‌هایی 
برای این مراسم ارسال کرده بود اما منابع آگاه به رویترز گفتند محدودیتهای 

مربوط به کرونا مانع برگزاری این رویداد شد.

پیش‌بینی صعود نفت به ۸۵ دلار تا پایان امسال
گلدمن ساکس پیش بینی کرد یک زمستان سردتر و افزایش قیمت گاز 
طبیعی در بازار جهانی ممکن است به قیمت بالاتر از حد انتظار نفت در پایان 
سال ۲۰۲۱ منتهی شود و پتانسیل صعود قیمتها به ۸۵ دلار در هر بشکه 
در سه ماهه چهارم وجود دارد.به گزارش ایسنا، تحلیلگران گلدمن ساکس 
در یادداشتی نوشتند: این بانک آمریکایی که قیمت نفت در سه ماهه پایانی 
سال ۲۰۲۱ را ۸۰ دلار در هر بشکه پیش بینی کرده است، بر این باور است 
که کمبود گاز طبیعی به همراه زمستان سردتر از حد معمول در اروپا و آسیا 
ریسک افزایش پنج دلاری قیمت هر بشکه نفت نسبت به پیش بینی قیمت 
سه ماهه چهارم را به همراه دارد.به گفته تحلیلگران گلدمن ساکس، کمبود 
عرضه جهانی گاز عامل مثبتی برای بازار نفت در زمستان امسال خواهد بود 
و از ریسک نزولی آسیب دیدن تقاضای جهانی برای نفت از یک موج دیگر 

شیوع کرونا بزرگتر است.
این بانک سرمایه گذاری پیش بینی کرد اگر زمستان در نیمکره شمالی 
سردتر از حد معمول باشد، تقاضا برای نفت ممکن است ۹۰۰ هزار بشکه 
در روز افزایش پیدا کند.محدودیت عرضه در بازار گاز اروپا، سرعت کم باد، 
ذخایر پایینتر از حد معمول و قیمت بالای کربن در هفته‌های اخیر باعث 
صعود سرسام آور قیمت گاز در بازار اروپا شده و قیمت برق در بزرگترین 
اقتصادهای این منطقه را به رکورد بالایی رسانده است. افزایش کم سابقه 
قیمت گاز طبیعی در اروپا باعث صعود قیمت محموله‌های تک LNG بازار 

آسیا شده است.

اخبار انرژی

تحلیلگر موسسه بین‌المللی کپلر گفت: در سال جاری 
صادرات گاز به عراق و ترکیه، به عنوان بزرگترین مشتریان 
گازی ایران، برای مدت بلندی تقریبا به صفر رسید تا شرکت 
ملی گاز بتواند به مصرف‌کنندگان داخلی اولویت دهد. این 
در حالی است که بازار جهانی گاز با رشد وحشتناک قیمت 
مواجه شده است و ایران می‌توانست گاز خود را با قیمت 
بالایی به همسایگان تحویل دهد.همایون فلکشاهی در 
گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، درباره وضعیت کنونی 
ایران در بازار نفت و انرژی بویژه حوزه گاز اظهار داشت: 
متاسفانه با وجودی که ایران پتانسیل عظیمی‌در حوزه 
نفت و گاز دارد، تاکنون در تبدیل این پتانسیل به واقعیت 
اقتصادی ناموفق بوده است و احتمالا در آینده کوتاه‌مدت 
ناموفق خواهد ماند. ایران دومین بزرگترین ذخیره گازی 
دنیا و چهارمین ذخایر نفتی جهان را در مالکیت دارد، اما 
تولید و صادرات کشور به خاطر دلایل مختلف محدود است.
وی گفت: در حوزه نفت دلیل اصلی عقب ماندن کشور 
در بازار، تحریم‌های آمریکا است که فشار حداکثری را بر 
خریداران تحمیل کرده و همین موضوع تمایل خرید نفت 
از ایران را به شدت کاهش داده است. تنها کشورهایی که 
هنوز با ایران معامله می‌کنند، چین و سوریه هستند اما 
نفتی که به سوریه فرستاده می‌شود به احتمال زیاد فروشی 
نیست و تصمیم »میدان« است.تحلیلگر موسسه بین‌المللی 
کپلر خاطرنشان کرد: در حوزه گاز نیز با اینکه سومین 
تولیدکننده دنیا هستیم، اما مصرف داخلی هر سال رشد 
پیدا کرده و پتانسیل صادرات را محدود می‌کند. در سال 
جاری صادرات گاز به عراق و ترکیه، به عنوان بزرگترین 
مشتریان گازی ایران، برای مدت بلندی تقریبا به صفر 
رسید تا شرکت ملی گاز بتواند به مصرف‌کنندگان داخلی 
اولویت دهد. این در حالی است که بازار جهانی گاز با رشد 
وحشتناک قیمت مواجه شده است و ایران می‌توانست گاز 

خود را با قیمت بالایی را به همسایگان تحویل دهد.
سرگردانی گاز ایران در تحریم‌ها 

و ولع قطری‌ها برای ا‌ل ان‌جی
وی تاکید کرد: تحریم‌ها و فشار دولت آمریکا دلیل دیگر 
عقب‌ماندگی ایران در بازار جهانی گاز است. در دهه قبل 
چهار قرارداد ال‌ان‌جی با شرکت‌های مختلف اروپایی و 
آسیایی امضا شده بود تا تکنولوژی ال‌ان‌جی به ایران برسد 
و توسعه پارس‌جنوبی سریع‌تر انجام شود، اما تحریم‌های 
اقتصادی اوباما، در پاسخ به برنامه هسته‌ای ایران اجازه 
تداوم حضور این شرکت‌ها را نداد. همچنین مشکلات ویژه 
دیگری که بر سر قرارداد کرسنت رخ داد صدمه‌ دیگری 
وارد کرد. بنابراین با اینکه ایران سومین تولیدکننده گاز 
دنیا است، سهم کشور در بازار جهانی گاز کمتر از یک 
درصد است. اما آن سوی خلیج‌فارس، قطر سالی نزدیک به 
80 میلیون تن ال‌ان‌جی صادر می‌کند و قصد دارد تا 4 سال 
آینده این حجم را به 130 میلیون تن برساند.فلکشاهی 
یادآور شد: در کوتاه‌مدت نیز اوضاع خوش‌بینانه نیست. نیاز 

به سرمایه‌گذاری و تکنولوژی به حدی رسیده که شاهد افت 
سریع تولید گاز پارس‌جنوبی هستیم و همزمان مصرف گاز 
به ویژه به خاطر سیاست یارانه انرژی در بخش‌های مختلف 

کشور هر سال رشد شدیدی پیدا می‌کند.
نگاه تمام دنیا به چین و هند 

وی درباره لزوم ورود ایران به بازارهای نوظهور و در 
حال توسعه گفت: کشورهای نوظهور مانند چین و هند 
بزرگترین اولویت اقتصادی نه فقط صادرکنندگان انرژی 
بلکه تقریبا تمامی‌حوزه‌های اقتصادی دنیا هستند، زیرا اکثر 
رشد اقتصادی جهانی در آینده بلندمدت را در این کشور‌ها 
مشاهده خواهیم کرد. با بالا رفتن قدرت خرید طبقات 
متوسط این کشورها، مصرف اقتصادی و در ضمن مصرف 
انرژی این کشورها رو به افزایش است. بنابراین کشورهای 
صادرکننده نفت مانند عربستان، عراق، امارات، روسیه و 
صادرکنندگان گاز مثل روسیه، آمریکا، قطر و استرالیا سعی 
می‌کنند تا سهم بیشتری از این بازار به دست بیاورند. 
اما برای ایران اهمیت دادن به این کشورها در استراتژی 
اقتصادی نه فقط یک دلیل اقتصادی دارد بلکه یک تصمیم 

سیاسی هم هست.
تحلیلگر موسسه بین‌المللی کپلر ادامه داد: به دلیل 
تحریم‌ها، تعداد زیادی از بازارهای جهانی درها را بروی 
شرکت‌های ایرانی بسته‌اند و ایران حق انتخابی ندارد جز 
اینکه به طرف شرق برود به خصوص چین که حاضر است 
تا حدی از ریسک تحریم‌های آمریکا بگذرد. همچنین به 

خاطر مشکلات اقتصادی؛ دولت و دیگر نهادهای داخلی، 
چاره‌ای جز دنبال کردن پشتیبانی اقتصادی برخی کشورها 

از جمله چین، ندارند.
نفت سنگین ایران بهترین گزینه برای اروپا

وی درباره پتانسیل ایران برای دسترسی به بازارهای 
دست اول بیان داشت: تا زمانی که تحریم‌ها لغو نشوند 
تقریبا هیچ شانسی نداریم. تنها چند شرکت چینی احتمالا 
به خاطر پاداش و تخفیف شگفت‌انگیز حاضر به معامله 
با ایران هستند. به نظر من متاسفانه اگر تغییر سیاسی 
مهمی‌اتفاق نیفتد، آمریکا جلوی پیشرفت اقتصادی ایران 
را خواهد گرفت. اما از طرف دیگر کشورهای آسیایی مانند 
هند و ژاپن از تمایل خود برای خرید نفت ایران در صورت 
لغو تحریم‌ها خبر داده‌اند. در نهایت، تصمیم تراکنش با 
ایران یک تصمیم اقتصادی است. مثلا اگر شرکت‌های 
پالایشی اروپا دنبال نفت سنگین با قیمت پایین باشند و 
ایران بهترین گزینه باشد، آن زمان ایران می‌تواند به این 
بازارها دستیابی پیدا کند، البته به شرط این که ریسک 

تحریم آمریکا وجود نداشته باشد.
توسعه نفتی امارات با ژاپن و پاکستانی‌ها

فلکشاهی با اشاره به برنامه‌های صادراتی کشورهای 
نفت‌خیز گفت: در سال 2021، 80 درصد صادرات نفت 
عربستان به مقصد آسیا رفته، 76 درصد صادرات عراق هم 
با در نظر گرفتن صادرات اقلیم کردستان به کشورهای 
آسیایی است، به نظر بنده جالب‌ترین امارت است زیرا 

رابطه نفتی خیلی خوبی با ژاپن دارد، در سال‌های 50 
میلادی اولین شرکت‌های خارجی که برای توسعه صنعت 
نفت این کشور ورود کردند ژاپنی‌ها بودند، بنابراین اولین 
مقصد نفت این کشور هم  ژاپن بوده اما در چند سال اخیر 
سهم ژاپن کوچک‌تر و سهم چین و هند بیشتر شده، در 
سال2015 و 2018 شرکت‌های چینی و هندی با ادنوک 
امارات قراردادهای نفتی زیادی منعقد کردند، همچنین 
اخیرا شرکت‌های پاکستانی عملیات اکتشاف در یک بلوک 
نفتی را در امارات برنده شده‌اند که قطعا در پی آن صادرات 
از امارات به پاکستان افزایش می‌یابد، در کل از 2.3 میلیون 
بشکه نفت صادراتی امارات 2.2 میلیون بشکه در روز به 
بازارهای آسیایی ارسال می‌شود، بنابراین شرکت ملی نفت 

ایران رقبای منطقه‌ای زیادی دارد.
آیا نفت ایران در چاه‌ها باقی خواهد ماند؟

وی درباره احتمال دست نخورده ماندن نفت ایران گفت: 
همین اتفاق را اکنون مشاهده می‌کنیم. تولید نفت حدود 
یک میلیون و 500 هزار بشکه در روز پایین‌تر از ظرفیت 
تولید است، تنها به این دلیل که ایران برای این نفت 
مشتری ندارد. صادرات نفت کشور از اواخر سال 2020 
و انتخاب جو بایدن از میانگین 300 هزار بشکه در روز 
به 600-700 هزار بشکه در روز رسیده است، اما این آمار 
به سقف رسیده است و امکان افزایش قابل توجه این آمار 
خیلی کم است، مخصوصا با سخت‌تر گرفتن این موضوع از 
طرف دولت بایدن. در حالی که قبل از بازگشت تحریم از 
سوی دونالد ترامپ، صادرات نفتی به 2.2 میلیون بشکه در 
روز و با میعانات گازی به 2.6 میلیون بشکه در روز رسیده 
بود.تحلیلگر موسسه بین‌المللی موسسه کپلر خاطرنشان 
کرد: یکی از چالش‌های مهم این است که مصرف داخلی 
محصولات نفتی افزایش پیدا کرده و بالاتر از سطح ظرفیت 
پالایش کشور رسید. در این زمینه، تکمیل پالایشگاه ستاره 
خلیج‌فارس بیشترین اهمیت را در پروژه‌های انرژی‌ داخلی 
داشته است تا کمبود تولید بنزین جبران شود. اما، سوال 
اینجا است که تا چه زمانی ایران می‌تواند در حوزه انرژی 
چه در تعادل محصولات نفتی و در تولید گاز خودکفا بماند؟

چرا تولید ونزوئلا فرو ریخت؟
وی تاکید کرد: در نهایت بزرگترین چالش برای اقتصاد 
کشور، فرار مغزها است. این رویداد در سال‌های اخیر 
برجسته‌تر شده است. کمبود فرصت و امکانات شغلی 
متاسفانه راه را برای مهاجرت باز کرده‌است. ایران 4 دهه 
است که تحت تحریم است و تا به حال با کمک نیروی 
انسانی با استعداد کشور توانسته مقابل مشکلات اقتصادی 
تا حدی بایستد اما اگر کیفیت و تعداد این نیروی انسانی 
کم شود، امکان نجات دادن صنعت نفت و گاز کم‌رنگ‌تر 
خواهد شد، دقیقا اتفاقی که بر سر ونزوئلا افتاد، کشوری 
که در طول 5-6 سال تولید نفت از نزدیک 3 میلیون بشکه 
در روز به 500 هزار بشکه در روز فروریخت و اکنون تقریبا 

هیچ ظرفیت پالایشی برای این کشور نمانده است.

تحلیلگر موسسه بین‌المللی کپلر مطرح کرد

نفت سنگین ایران بهترین گزینه برای اروپا است

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایران گفت: نمایشگاه مجازی ایران و عمان فرصتی برای 
معرفی توانمندی‌ها و جدیدترین محصولات تکنولوژی‌ها 
و ابتکارات به کار رفته در زمینه‌های صنعتی و تولیدی 
دو کشور است.به گزارش اتاق بازرگانی ایران، غلامحسین 
شافعی در مراسم افتتاح نخستین نمایشگاه مجازی ایران 
و عمان اظهار داشت: باید از این فرصت به بهترین شکل 
استفاده شود و نباید هدف فقط خرید و فروش کالا باشد 
بلکه ایجاد فضایی برای تبادل نظرات و افکار جدید با 

رویکرد خلق ایده‌های بدیع در زمینه سرمایه‌گذاری‌های 
مشترک و ایجاد روابط بلندمدت اقتصادی با نگاه به 
ظرفیت‌ها و امکانات طبیعی در دو کشور ایران و عمان 
باید مد نظر قرار گیرد. وی افزود: برگزاری این نمایشگاه 
به مدد بهره‌گیری از فناوری‌های نوین در شرایط کرونایی 
که فعالیت‌های تجاری و کسب‌وکارهای خرد و کلان را 
تحت تأثیر قرار داده نشان‌گر عزم راسخ اتاق‌های بازرگانی 
ایران و عمان جهت توسعه مناسبات تجاری و صنعتی 
بین دو کشور است.وی ادامه داد: سلطنت عمان فعالان 

اقتصادی ایران را برای ورود به بازار این کشور تشویق کرده 
و تاش می‌کند محیط متنوع خوبی به لحاظ اقتصادی 
برای بخش خصوصی ایجاد کرده و زمینه انتقال تجارب دو 
کشور را فراهم کند. محسن ضرابی، رئیس اتاق مشترک 
ایران و عمان در مراسم افتتاح این نمایشگاه مجازی گفت: 
با توجه به ظرفیت تولیدی و تجاری، لجستیک و بازار 
تقاضای دو کشور، و با توجه به حسن روابط سیاسی و 
قرابت‌های فرهنگی و اهتمام دولت‌های دو کشور برای 
توسعه روابط اقتصادی ایران و عمان، در تلاش هستیم 

که با ایجاد زیرساخت‌ها و برداشتن سدهای تجاری، شاهد 
رشد و توسعه ارتباطات تجاری میان ایران و عمان باشیم.

ضرابی با بیان اینکه سال گذشته حجم کل واردات عمان 
۲۴ میلیارد دلار بوده است ادامه داد: سهم ایران از صادرات 
به کشور عمان ۴۳۸ میلیون دلار بوده و این یعنی کشور 
ما تنها ۱.۸ درصد از واردات کل عمان را پوشش می‌دهد. 
این در حالی است که کالاهای ایرانی به دلیل کیفیت 
مناسب و قیمت تمام‌شده پایین‌تر دارای مزیت رقابتی با 

دیگر کشورها هستند.

افزایش رشد اقتصادی در بهار سال جاری در حالی 
با افزایش همراه بود که هفت بخش در ایجاد آن سهم 
داشت و در بین آنها این نفت و گاز است که سهم خود 
را نسبت به پارسال افزایش داده است، بقیه عمدتا ثابت 
یا کاهشی بودند.به گزارش ایسنا، آنچه مرکز آمار ایران 
اخیرا درباره وضعیت رشد اقتصادی در بهار امسال اعلام 
کرد از این حکایت داشت که تولید ناخالص داخلی نسبت 
به دوره مشابه سال قبل افزایش و رشد اقتصادی مثبت 
شدهاست؛ به گونه‌ای که رشد با احتساب نفت به ۷.۸ 
درصد و بدون نفت به ۴.۶ درصد رسید.اینکه رشد در 
ایجاد رشد اقتصادی و تولید ناهالص داخلی هریک از بخش 
اقتصادی چه سهمی‌داشتند موضوعی است که بررسی آن‌ 

در جزئیات نشان می‌دهد در سه ماه اول سال گذشته تولید 
ناخالص داخلی ایران ۱۶۵ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان بوده 
که این رقم در بهار امسال به ۱۷۷ هزار و ۷۰۰ میلیارد 
افزایش داشته است که در این حجم از تولید بیشترین 
سهم مربوط به حوزه خدمات است که در سال گذشته ۵۴ 
درصد بوده ولی به ۵۳ درصد در سال جاری کاهش دارد.

با این حال بخش خدمات همچنان در صدر بیشترین سهم 
از تولید قرار داشته و رشد آن به ۴.۵ درصد رسیده است.
بخش خدمات مجموعه‌ای شامل عمده و خرده فروشی، 
فعالیت‌های خدماتی مربوط به تامین جا و غذا ،حمل و 

نقل، انبارداری ،پست، اطلاعات و ارتباطات، فعالیت‌های 
مالی و بیمه مستقلات کرایه و خدمات کسب و کار و 
دامپزشکی، اداره امور عمومی‌و خدمات شهری، آموزش 
فعالیت‌های مربوط به سامت انسان، مددکاری اجتماعی 
و سایر خدمات عمومی‌اجتماعی شخصی و خانگی می‌شود.
اما بعد از خدمات بیشترین سهم مربوط به حوزه صنعت 
است که در سال گذشته و امسال سهم آن تغییری نکرده 
و ۱۳ درصد و رشد آن ۵.۵ درصد بوده است، البته رشد 
اقتصادی گروه صنایع و معادن در سال جاری در مجموع 
۱۳.۸ درصد بوده که شامل ۲۷.۵ درصد استخراج نفت خام 

و گاز طبیعی، منفی یک درصد معادن، صنعت ۵.۵، انرژی 
۹ و ساختمان ۱۲.۹ درصد بوده است.همچنین ۱۳ درصد 
سهم تولید ناخالص داخلی در سال گذشته به استخراج 
نفت و گاز طبیعی اختصاص داشت که سال جاری ۱۵ 
درصد رسیده که تنها بخشی است که سهم آن اضافه شده 
است.سهم کشاورزی نیز از شش درصد در بهار گذشته به 
پنج درصد کاهش یافته که دارای رشد منفی ۴.۵ درصد 
بوده است و شامل زراعات و باغداری، دامداری جنگدارای 
و ماهیگیری قرار می‌شود. تامین آب برق و گاز طبیعی 
سهم هشت درصدی ثابتی از سال گذشته تاکنون داشته، 
ساختمان نیز چهار درصد و سایر معادن با سهم دو درصد از 

سال ۱۳۹۹ تا بهار ۱۴۰۰ سهمی‌ثابتی داشته اند.

رئیس اتاق بازرگانی ایران مطرح کرد

نمایشگاه مجازی؛ فرصتی برای معرفی توانمندی‌ها و محصولات ایران و عمان

هفت بخش که رشد اقتصادی را ساخت

گزارش

بررسی‌ها از بازار خودروی پایتخت در روز جاری )دوشنبه، ۲۹ شهریورماه( 
حاکی از کاهش پنج تا ۱۰ درصدی قیمت خودروهای خارجی از زمان مطرح 
شدن احتمال آزاد شدن واردات خودرو تاکنون است.به گزارش ایرنا، چهارشنبه 
هفته گذشته )۲۴ شهریورماه( نمایندگان مجلس شورای اسلامی‌در نشست 
علنی با اصلاحات کمیسیون صنایع و معادن در ماده ۴ طرح ساماندهی صنعت 
خودرو درباره واردات خودرو به منظور تامین نظر شورای نگهبان موافقت 
کردند.در ماده ۴ طرح ساماندهی خودرو آمده است: هر شخص حقیقی یا 
حقوقی می‌تواند به‌ازای صادرات خودرو یا قطعات خودرو یا سایر کالاها و یا 
خدمات مرتبط با انواع صنایع نیرو محرکه یا از طریق واردات بدون انتقال 
ارز نسبت به واردات خودرو تمام برقی یا دو نیرویی )هیبریدی( یا واردات 
خودروی بنزینی یا گازسوز با بر چسب انرژی ب )B( و بالاتر یا دارای شاخص 
ایمنی سه‌ستاره و بالاتر بر اساس گواهی‌های استاندارد معتبر، معادل ارزش 
صادراتی خود اقدام کند.بر اساس تبصره یک واردات موضوع این ماده، نباید 
هیچ تعهد ارزی جدیدی برای کشور ایجاد کند. »کوروش طواحن« نمایشگاه‌دار 
در شمال تهران می‌گوید: اکنون خریداری در بازار وجود ندارد و اگر هم کسی 
فروشنده باشد، مجبور است خودروی خود را کمتر از آن قیمت‌هایی که 
در سایت‌ها مشاهده می‌شود به فروش برساند.این نمایشگاه‌دار خودروهای 

خارجی بیان‌داشت: اکنون خریداران دست نگه‌داشتند تا نتیجه کار و مشخص 
شدن وضعیت واردات خودروها را شاهد باشند و اینکه بالاخره شاهد حضور 
خودروهای مدل ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ در سطح جاده‌ها و خیابان‌ها خواهیم بود 
یا خیر؟وی، تاثیر همین مباحث را افت دست‌کم پنج تا ۱۰ درصدی قیمت 
خودروهای خارجی عنوان کرد و گفت:‌ به‌طور مثال بی ام. و ۷۳۰ که پیش 
از این حدود ۶ میلیارد تومان قیمت داشت، این روزها فروشندگان حاضرند تا 

۳۰۰ میلیون تومان زیر قیمت آن را به فروش برسانند.
به گزارش ایرنا، در فضای مجازی و سایت‌های خودرویی هر دستگاه سانتافه 
)شاسی بلند هیوندایی کره‌جنوبی( مدل ۲۰۱۷ با کارکرد ۱۰ هزار کیلومتر ۲.۱ 
میلیارد تومان و همین مدل با کارکرد ‌۶۴هزار کیلومتر یک میلیارد و ۷۹۰ 
میلیون تومان قیمت‌گذاری شده است.همچنین هر دستگاه تیگوان )شاسی 
بلند شرکت فولکس‌واگن آلمان( با مدل ۲۰۱۸ صفر کیلومتر ۳.۲ میلیارد 
تومان، با ۳۰ هزار کیلومتر کارکرد ۲ میلیارد و ۵۵۰ میلیون تومان و با کارکرد 
۵۰ هزار کیلومتر ۲.۲ میلیارد تومان قیمت خورده است.رنو تالیسمان فرانسوی 
نیز ۲ میلیارد و ۱۷۰ میلیون تومان در مدل ۲۰۱۸ صفر کیلومتر و یک میلیارد 
و ۳۸۰ میلیون تومان در مدل ۲۰۱۷ با ۳۰ هزار کیلومتر قیمت‌گذاری شده 
است.با این حال، »اسد کرمی« نایب‌رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران خودرو تهران 

در این زمینه به ایرنا گفت: باوجود مطرح شدن موضوع واردات خودرو در 
هفته‌های گذشته، تاکنون بازار زیاد دستخوش تغییر قیمت نشده است.به 
گزارش ایرنا، در بازار خودروهای و در گروه سایپا نیز، امروز هر دستگاه پراید 
۱۱۱ صفر کیلومتر مدل ۹۹ حدود ۱۵۱ میلیون تومان، تیبا صندوق‌دار ۱۴۰ 
میلیون تومان، تیبا‌هاچ‌بک ۱۴۲ تا ۱۵۷ میلیون تومان، ساینا ۱۵۶ میلیون 
تومان، کوئیک دنده‌ای ۱۵۶ تا ۱۶۰ میلیون تومان و کوئیک اتوماتیک پلاس 
۲۳۰ میلیون تومان قیمت‌گذاری شد.در گروه ایران‌خودرو، هر دستگاه پژو 
۲۰۶ تیپ ۲ حدود ۲۳۲ تا ۲۴۵ میلیون تومان، پژو ۲۰۶ تیپ ۵ بین ۲۹۰ تا 
۲۹۷ میلیون تومان، پژو ۲۰۶ صندوق‌دار ۲۸۵ میلیون تومان، پژو ۴۰۵ اس. 
ال. ایکس ۲۴۵ تا ۲۵۹ میلیون تومان، پژو پارس ساده ۲۵۵ تا ۲۷۰ میلیون 
تومان، پو پارس دوگانه‌سوز ۲۷۵ تا ۲۹۰ میلیون تومان، پژو پارس ال. ایکس 
۲۸۵ تا ۳۰۰ میلیون تومان، پژو پارس اتوماتیک ۳۵۵ میلیون تومان، پژو ۲۰۷ 
دنده‌ای بین ۳۱۰ تا ۳۴۰ میلیون تومان، پژو ۲۰۷ اتوماتیک ۴۰۰ تا ۴۳۰ 
میلیون تومان، دنا پلاس توربوشارژ اتوماتیک ۴۴۰ تا ۴۵۷ میلیون تومان و 
تارا دنده‌ای ۴۶۰ میلیون تومان ارزش‌گذاری شد.در دسته مونتاژی‌ها نیز هر 
دستگاه جک اس۳ کرمان‌موتور ۵۰۰ تا ۵۱۰ میلیون تومان، جک اس۵ حدود 
۷۵۰ میلیون تومان،‌هایما اس۷ ایران‌خودرو ۸۰۷ میلیون تومان در رنگ سفید 
و ۸۳۳ میلیون تومان در رنگ مشکی و سیتروئن سی۳ شرکت سایپا در مدل 

۹۷ و صفر کیلومتر بین ۸۳۰ تا ۹۰۰ میلیون تومان قیمت‌گذاری شد.

افت ۵ تا ۱۰ درصدی قیمت خودروهای خارجی در بازار

دخالت دولت صنعت خودروسازی را
 زمین زده است

مجتبی نظری، کارشناس خودرو در مورد واردات و قیمت خودرو گفت: 
وقتی دخالت دولت در بنگاه اقتصادی باشد آن بنگاه دچار مشکلات می‌شود.
به گزارش مردم سالاری آنلاین، مجتبی نظری با تاکید بر اینکه هم اکنون در 
کشور ما دو خودرو ساز بزرگ فعالیت دارند که توسط دولت با حداقل سهام، 
حتی مدیرعامل آن مشخص می‌شود گفت: باید دو کارخانه خودرو سازی ایران 
خودرو و سایپا از زیر سایه دخالت دولت خارج شوند و به صورت کامل خصوصی 
شوند.نظری در ادامه با تاکید بر اینکه حمایت از یک یا دو شرکت تولید خودرو 
در کشور کار درستی نیست اظهار داشت: اینکه هزینه‌های اقتصادی و سیاسی 
دولت از سمت یک خودرو ساز یا بنگاه اقتصادی تامین شود یک اشتباه است.
این کارشناس خودرو با اشاره به بیانات امام خمینی )ره( که تاکید بر اقتصاد 
مردمی‌داشته اند گفت: تمام نظریه پردازان بزرگ اقتصاد در تحلیل سیستم‌های 

دولتی معتقدند دست دولت در بنگاه اقتصادی دست کج و نا میمونی است که 
نمی‌گذارد تولید به نتیجه برسد.وی با اشاره به اینکه امروز در دنیا اگر شرکت 
خودرو سازی کمتر از 3 تا 4 میلیون تولید در سال داشته باشد، خودرو تولیدی 
آن خودروساز اقتصادی نیست گفت: در کشور ما در حال حاضر حدود یک 
میلیون و 400 هزار خودرو تولید می‌شود.نظری در ادامه گفت: به دلیل اینکه 
دولت بیشتر از سهم خود در شرکت‌های خودروسازی دخالت می‌کند، موجب 
ضررهایی به صنعت خودرو سازی کشور شده است و جریان خودرو سازی چاره 
ای جز اینکه اشتباهات سیستم دولتی و ورود دست کج دولت به صنعت خودرو 

را حل کند ندارد.

افزاهشیزهنی حلم اعطقت خودرو 
از چنی هب اریان

هزینه‌های لمح و لقن دریایی از اپییز سال 2020 هب دشت در احل ازفایش 

اتس، اام در امه‌های اول اسل اجری دهاش شهج دجیدی در رنخ‌های فلتخم 
لمح و لقن اوناع رنیتناک در مسیرهای اصلی اجتری وبده امی. تمیق دنچین طخ 
اجتری تبسن هب اسل هتشذگ هس ربارب دشه و تمیق ااجره تشکی‌های رنیتناکی 
زین ازفاشی هباشمی داهتش اتسبه گزارش مردم سالاری آنلاین،هنافساتم در 
اتوکه دمت نشانه‌های مکی از تسکین و وبهبد ددیه می‌شود و الاًامتح رنخ‌ها 
در نیمه دوم اسل اجری میادی زین رودن ازفاشیی وخاده داتش، زریا ازفایش 
تقاضای اهجنی انچمهن اب افزایش دحمود ظرفیت لمح و لقن و ارثات رخمب 
قرنطینه‌های محلی )شانی از همه ریگی وریوس رکوان( روربو وخاده دش. تحی 
اب ورود ظرفیت دیدج لمح و لقن، نکمم اتس ‌تکرشهای تشکی رانی اب 
تیریدم آن وخبادنه رنخ لمح و لقن را در حطس رتلاابی تبسن هب لبق از همه 
ریگی فحظ دننک.از هلمج دلیلا ازفاشی انی قیمت‌ها می‌توان هب دعم اعتدل 
در هضرع و اضاقتی اهلااک در اهجن، ‌هنیزگهای دحمود ربای نیزگیاجی لمح 
و لقن دریایی، رفآدنی اعتماندل ابزبایی ااصتقدی در اسل 2021، وغل ای قیوعت 
‌همانربهای لمح دریایی و  ازداحم و لیطعتی انبدر لماعی ربای ریخات ااشره رکد.

خودرو


